



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

TERÇA-FEIRA – 30 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 20

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

- **AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 061/2023:** FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E DEMAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS, A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE ANDARAÍ, ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- **Gestor(a): Wilson Paes Cardoso**
- **CNPJ: 13.922.570/0001-80**
- **Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista**
- **Tel: (75) 3335-2119**



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 2431/22 e Decreto Federal n.º 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o extrato com o resultado final do **Processo Licitatório 073/2023 - Pregão Eletrônico SRP N.º 061/2023**. Objeto: **Registro de preços para eventual fornecimento de urnas funerárias e demais serviços funerários, a fim de atender as famílias carentes do município de Andaraí, assistidas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social**. Processo homologado em 29/01/2024, detentor da ata:

LOTE 01 IORLEY DE JESUS SANTOS-ME	R\$ 60.499,50
LOTE 02 IORLEY DE JESUS SANTOS-ME	R\$ 38.233,45

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal n.º 8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal n.º 7.892/13 suas alterações.

Demonstrativo do Registro:

LOTE 01
IORLEY DE JESUS SANTOS-ME

LOTE 01- MATERIAL FUNERÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	URNA MORTUÁRIA ADULTO NORMAL - COM VISOR PARA ADULTO MODELO SEXTAVADO, COM VISOR DE VIDRO, CAIXA E QUADRO EM MADEIRA DE PINUS, ACABAMENTO SIMPLES, COM 06 ALÇAS FIXAS E 04 CHAVES PARA FECHAMENTO DA TAMPA, CAIXÃO E TAMPA FORRADOS COM KAMI	SÃO GONÇALO				

1



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 20

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1	BRANCO, TRAVESSEIROS SOLTOS, ACABAMENTO EXTERNO COM BRILHO).DIMENSÕES,COMP.INT.196 CM, COMP.EXT.203 CM, LARG.INT. 62 CM, LARG.EXT. 67 CM, ALTURA DA URNA 27 CM, ALTURA TOTAL 41 CM.		UND	60	R\$ 527,59	R\$ 31.655,40
2	URNA MORTUÁRIA ADULTO GORDO ESPECIAL - COM VISOR COM TAMANHO ESPECIAL MODELO SEXTAVADO, COM VISOR DE VIDRO, CAIXA E QUADRO EM MADEIRA DE PINUS, ACABAMENTO SIMPLES, COM 06 ALÇAS FIXAS E 04 CHAVES PARA FECHAMENTO DA TAMPA, CAIXÃO E TAMPA FORRADOS COM KAMI BRANCO, TRAVESSEIROS	SÃO GONÇALO	UND	15	R\$ 300,98	R\$ 4.514,70
	SOLTOS, ACABAMENTO EXTERNO COM BRILHO). COMP.INT.199 CM, COMP.EXT.205 CM, LARG.INT. 70 CM,LARG EXT. 76, ALTURA DA URNA 28 CM, ALTURAL TOTAL 41CM.					
3	URNA FUNERÁRIA DE 0,60 CM A 0,80 CM, COM 4 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVES PARA FECHAMENTO DA TAMPA, CAIXÃO E TAMPA FORRADOS COM KAMI BRANCO,TRAVESSEIROSSOLTOS, ACABAMENTO EXTERNO COM BRILHO E SEM VISOR DE VIDRO	SÃO GONÇALO	UND	20	R\$ 351,73	R\$ 7.034,60
4	URNA FUNERÁRIA 1,00 CM A 1,40 CM COM 4 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVES PARA FECHAMENTO DA TAMPA,CAIXÃO E TAMPA FORRADOS COM KAMI BRANCO, TRAVESSEIROS SOLTOS,ACABAMENTO EXTERNO COM BRILHO E SEM VISOR DE VIDRO	SÃO GONÇALO	UND	20	R\$ 111,05	R\$ 2.221,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 20

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



5	ORNAMENTAÇÃO: FLORES ARTIFICIAIS, MÍNIMO DE 10 DÚZIAS DISTRIBUÍDAS EM TORNO DO CORPO E EMVASOS E VELAS VOTIVAS	RENASCER	UND	60	R\$ 175,86	R\$ 10.551,60
6	VESTIMENTO- SEDA, CETIM, CREPE, MUSSELINA QUALGODÃO	RENASCER	UND	60	R\$ 75,37	R\$ 4.522,20
VALOR TOTAL - R\$ 60.499,50						
(Sessenta mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)						

LOTE 02 IORLEY DE JESUS SANTOS-ME

LOTE 02- SERVIÇO FUNERÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TRANSLADO POR KM RODADO- QUILÔMETRO PERCORRIDO NO TRANSLADO PARA DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO, INCLUINDO ÁREA RURAL RETIRANDO O CORPO ONDE ENCONTRAR, PROCEDENDO TODO NECESSÁRIO ATÉ O SEPULTAMENTO EM VEÍCULO ESPECIAL PREPARADO PARA SERVIÇO FUNERÁRIO.	SERVIÇO PLAFAM	KM	10.000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
2	FORMOLIZAÇÃO	SERVIÇO PLAFAM	LT	50	R\$ 257,66	R\$ 12.883,00
3	PREPARO DO CORPO: LIMPEZA, APLICAÇÃO DE DESODORIZAÇÃO EXTERNA, COLOCAÇÃO DE ROUPA E VÉU	SERVIÇO PLAFAM	UND	115	R\$ 117,83	R\$ 15.550,45
VALOR TOTAL - R\$ 38.233,45						
(Trinta e oito mil duzentos e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos)						

O proponente vencedor deverá aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 30/01/2024.

Wilson Paes Cardoso
Prefeito Municipal